
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида №392" 

городского округа Самара 

Россия, 443051, г. Самара , ул. Енисейская, д.64 

тел.: (846)-958-43-54; (846) 331-40-16; факс: (846)331-40-15; е-шаИ: а83928а@таЦ.гц 

ПРИКАЗ 95/1 

«15» декабря 2020 г. 
«Об утверждении состава творческой группы 
по внедрению ВСОКО и службы мониторинга 
для проведения ВСОКО 
в МБДОУ «Детский сад № 392» г. о. Самара» 

На основании Постановления Правительства РФ от 05 августа 2013 г. № 662 
«Об осуществлении мониторинга системы образования Приказ Министерства 
образования и науки Самарской области от 29.04.2014 № 192-од «Об 
утверждении Положения о региональной системе оценки качества образования 
Самарской области » и в соответствии с п. 13 части 3, части 7 статья 28 
Федеральным Законом от 29.12.2012 г. № 273 ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации» 

Приказываю: 

1. Создать творческую рабочую группу по разработке внутренней оценки 
качества образования (ВСОКО) в МБДОУ «Детский сад № 392» г.о. Самара в 
составе: 
Родионова Т.В., заведующий; 
Кочеткова Л.А., старщий воспитатель; 
Куличева О.А., старший воспитатель; 
Волоскова М.А., музыкальный руководитель, председатель ППО МБДОУ 
«Детский сад № 392» г.о. Самара. 
2. Создать службу мониторинга для проведения внутренней оценки качества 
образования (ВСОКО) в МБДОУ «Детский сад № 392» г.о. Самара в составе: 
Кочеткова Л.А., старший воспитатель; 
Куличева О.А., старший воспитатель; 
воспитатель: Елисеева Е.С.; 
воспитатель: Незванова Г.А.; 
Волоскова М.А., музыкальный руководитель, председатель ППО МБДОУ «Детский сад 

№ 392» г.о. Самара. 



3. Творческой группе в срок до 25.12.2020 г. составить и представить на 

утверждение: 
. план деятельности по разработке внутренней оценки качества 

образования; 
• положение о мониторинговой службе ВСОКО в МБДОУ «Детский сад 

№ 392» г.о. Самара; 
. положение о творческой группе ВСОКО в МБДОУ «Детский сад 

№392» г.о. Самара 

I 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

«Детский сад Хо392» г.о.Самара 



<дегский сад „бшеразвивающего вида №392" 

городского округа Самара 

Россия, 443051, г. Самара , ул. Ениссйская, д.64 

_ . 4 . ЗЗМО-Х. факс: . 4 . 3 3 Ь 4 0 . . . „ а П : 

ПРИКАЗ 96/1 

«25» декабря 2020 г. 
„ 13 части 7 статья 28 Федеральным Законом от 

реализации ФГОС ДО 
Приказываю: 

^ Т Г ^ р а ф и к внедрения ВСОКО в МВДОУ «Детски, сад К. 3 , . » . о -

. п Г л — о МОНИ .ОРИН.ОВО. службе ВСОКО в МБДОУ «Де.ский 

. п — " в " . группе ВСОКО в МВДОУ «Детски, сад К. 

. еповиедрепи.ВССОКОдо^ 

" " " положение о вну.реппе« снс.е^е оценки капес.ва о а р а — 
МБДОУ «детский сад К» ^ " „бразоваиия 

. программу " и , пропедуры ВСОКО в 
(ВСОКО). для проведения ВСОКО; 

. Г с Г о Г к 1 Г е с С п с п х о л о . о — ^ ^ ^ ^ ^ ^ Условий 

. кадровых условий реализ^ии 

„рограммн дошкольного адаптированной 



• Оценку материально-технических условий реализации основной 
образовательной программы дошкольного образования (ООП ДО); 

• Анкеты для выявления удовлетворенности родителей качеством 
образовательных услуг. 

• Годовую циклограмму ВСОКО МБДОУ «Детский сад № 392» г.о. 
Самара. 

3. Поместить Положение «О внутренней системе оценки качества образования» на 
официальном сайте учреждения. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

|У «Детский сад №392» г. о. Самара 

С приказом ознакомлены: 



муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида №392" 

городского округа Самара 

Россия, 443051, г. Самара , ул. Енисейская, д.64 

тел.: (846)-958-43-54; (846) 331-40-16; факс: (846)331-40-15; е-таИ: а83928а@таП.ги 

ПРИКАЗ 10/1 

«11» января 2021 г. 

«Об утверждении положения, циклограммы, 
программы ВСОКО и инструментария для внутренней 
оценки системы оценки качества образования в МБДОУ» 

В исполнении Федерального Закона «Об образовании в Российского 
Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, Устава МБДОУ, в целях реализации 
Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 
образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о внутренней системе оценки качества образования 
МБДОУ «Детский сад № 392» г. о. Самара. 
2. Утвердить Программу внутренней системы оценки качества образования 
ВСОКО, инструментарий для проведения процедуры ВСОКО в ДОУ 
включающую: 

• Оценку качества основной образовательной программы дошкольного 
образования (ООП ДО); 

• Листы оценки качества психолого-педагогических условий реализации 
дошкольного образования; 

• Листы оценки качества развивающей предметно-пространственной среды; 
• .Оценку кадровых условий реализации основной образовательной 

программы дошкольного образования (ООП ДО). Листы оценки качества 
специальных кадровых условий реализации адаптированной 
образовательной программы (при наличии детей с ОВЗ); 

• Оценку материально-технических условий реализации основной 
образовательной программы дошкольного образования (ООП ДО); 

• .Анкеты для выявления удовлетворенности родителей качеством 
образовательных услуг. 

Л 



3. Утвердить годовую циклограмму проведения ВСОКО. 

4. Ознакомить педагогический коллектив с планом, инструментарием ВСОКО 
на педагогическом совете. 
5. Поместить информацию об ВСОКО в сети Интернет на официальном сайте 
МБДОУ. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

«Детский сад №392» г. о. Самара 

У л // 

с приказом ознакомлены: 


